
UCHWAŁA NR XXII/198/2020 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 21 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 
2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c” i lit. „d”, pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 212, 214, 222, 235, 236, 237, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. 
poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695), Rada Miejska  Nowogrodu Bobrzańskiego 
uchwala co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr XVIII/153/2019 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 19 grudnia 2019 r.  
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2020 rok, dokonuje się 
następujące zmiany: 

1) zmienia się załącznik nr 1 „Dochody budżetu na 2020 r." w łącznej kwocie po zmianach, jak w załączniku 
nr  1 do niniejszej uchwały; 

2) zmienia się załącznik nr 2 „Wydatki budżetu na 2020 r. ” w łącznej kwocie po zmianach, jak w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmienia się załącznik nr 3 „Wydatki majątkowe budżetu Gminy Nowogród Bobrzański na 2020 r. ”, jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zmienia się załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu na 2020 rok ” w łącznej kwocie po zmianach, jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) zmienia się załącznik nr 7 „Planowane kwoty dotacji z budżetu na 2020 rok ” w łącznej kwocie po 
zmianach, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 50.801.445,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 w tym: 

1) dochody bieżące - 45.455.672,12 zł; 

2) dochody majątkowe - 5.345.773.37 zł, w tym na programy i projekty finansowane z udziałem 
środków europejskich w kwocie 4.688.182,10 zł.”; 

7) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 53.142.981,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 42.682.407,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 24.455.813,07 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15.323.669,54 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 9.132.143,53 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 3.610.361,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 14.305.818,28 zł; 

4) wydatki na obsługę długu w kwocie 252.000,00 zł.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 10.460.574,07 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym na projekty finansowane z udziałem środków europejskich w kwocie 
5.471.194,00 zł.”; 

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 1



8) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 2.341.535,86 zł, który 
zostanie pokryty: 

1) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikającymi z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.742.992,00 zł; 

2) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 253.409,86 zł; 

3) z kredytu zaciągniętego na rynku krajowym w kwocie 345.134,00 zł.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.896.401,86 zł i rozchody budżetu w łącznej 
kwocie 1.554.866,00 zł.”. 

9) § 6 otrzymuje brzmienie : 

„6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielone w 2020 roku w kwocie 
ogółem 2.973.918,00 zł, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 889.138,00 zł, z tego: 

a) dotacje podmiotowe w wysokości 696.938,00 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 192.200,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 2.084.780,00 zł, z tego: 

a) dotacje podmiotowe w wysokości 1.733.000,00 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 351.780,00 zł. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych 
z budżetu gminy w 2020 roku określa załącznik nr 7.”; 

10) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. wydatki w kwocie 56.314,00 zł,”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 612 515,53 3 471 752,24

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 577 462,91 1 436 699,62

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

1 577 462,91 1 436 699,62

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 351 488,90 1 291 607,93

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 348 743,60 1 288 862,63

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

599 227,60 539 346,63

926 Kultura fizyczna 2 230 346,67 1 996 980,14

Pozostała działalność 2 230 346,67 1 996 980,14

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2 163 835,26 1 930 468,73

51 235 456,28 50 801 445,49

90004

92109

92695

Dochody budżetu na 2020 rok

Rozdział Zmiana

-140 763,29

-140 763,29

-140 763,29

-59 880,97

-59 880,97

-59 880,97

-233 366,53

-233 366,53

-233 366,53

Razem: -434 010,79

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/198/2020

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 21 maja 2020 r.

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 675 179,96 4 524 576,09

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 887 593,76 1 736 989,89

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 577 462,91 1 436 699,62

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 263 375,85 253 535,27

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 680 202,50 2 609 754,30

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 300 204,50 2 229 756,30

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 157 387,68 1 097 506,71

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 422 879,92 412 312,69

926 Kultura fizyczna 3 075 329,08 2 785 780,22

Pozostała działalność 2 869 329,08 2 579 780,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 020,10 128 020,10

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 163 835,26 1 930 468,73

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 381 853,31 340 670,98

53 653 582,28 53 142 981,35

92109

92695

Razem:

-233 366,53

-10 567,23

-289 548,86

-289 548,86

-15 000,00

-41 182,33

-510 600,93

Wydatki budżetu na 2020 rok

Rozdział Zmiana

-150 603,87

90004 -150 603,87

-140 763,29

-9 840,58

-70 448,20

-70 448,20

-59 880,97

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/198/2020

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 21 maja 2020 r.

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa inwestycji i jej lokalizacja
Dział

Rozdział
Inwestor

Zbiorcze
zestawienie

kosztów

Nakłady
poniesione w

latach
ubiegłych

Plan wydatków na 2020
rok

w tym wydatki
z Funduszu
Sołeckiego

UWAGI

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Rozbudowa drogi gminnej o numerze 102433F ul. Leśna
w m. Nowogród Bobrzański

600-60016
Urząd
Miejski

  3 845 150,00   3 845 150,00 

2
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania na cele
mieszkalne budynku przy ul. Nadbrzeżna 1 w
Nowogrodzie Bobrzańskim

700-70005
Urząd
Miejski

  465 673,42   465 229,89 

3
Modernizacja dachu na budynku mieszkalnym przy ul.
Żarskiej 14 w Nowogrodzie Bobrzańskim

700-70005
Urząd
Miejski

  132 400,00   132 400,00 

4
Modernizacja budynku Miejsko-Gminnego Przedszkola
w Nowogordzie Bobrzańskim

801-80104
MGPS

  51 000,00   51 000,00 

5
Modernizacja placu zabaw MG Przedszkola
Samorządowego

801-80104
MG

Przedszkol
e

  15 000,00   15 000,00 

6
Rewitalizacja parku miejskiego w rynku w Nowogrodzie
Bobrzańśkim przy ulicy Plac Wolności

900-90004
Urząd
Miejski

  1 076 529,36   968 876,42 

7
Rewitalizacja parku w Nowogrodzie Bobrzańskim przy
ulicy Rynek

900-90004
Urząd
Miejski

  801 509,40   721 358,46 

8 Rozbudowa oświetlenia drogowego w m. Cieszów
900-90015

Urząd
Miejski

  9 300,00   9 300,00   9 300,00 

9
Rozbudowa i modernizacja oświetlenia drogowego w m.
Urzuty

900-90015
Urząd
Miejski

  18 314,70   18 314,70   18 314,70 

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI NA 2020 ROK

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/198/2020

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 21 maja 2020 r.

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 1



10
Zakup i montaż klimatyzatora w świetlicy wiejskeij w m.
Kaczenice

921-92109
Urząd
Miejski

  6 889,57   6 889,57   6 889,57 

11 Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Niwiska
921-92109

Urząd
Miejski

  19 184,50   19 184,50   18 000,00 

12 Budowa świetlicy w miejscowości Bogaczów
921-92109

Urząd
Miejski

  644 445,69   207 946,69   436 499,00 

13
Budowa świetlicy wraz z przyłączeniami w miejscowości
Pierzwin

921-92109
Urząd
Miejski

  633 219,97   192 522,56   440 697,41 

14
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w
ramach przebudowy świetlicy wiejskiej w Drągowinie i
instalacji wewnętrznej oraz źródeł ogrzewania (OZE)

921-92109
Urząd
Miejski

  769 969,00   64 995,00   634 525,80 

15 Ogrodzenie wokół krzyża w m. Krzywa
921-92195

Urząd
Miejski

  10 500,00   10 500,00   10 500,00 

16
Zagospodarowanie obszaru cennego przyrodniczo na
terenie rekreacyjnym, kąpielisko w Nowogrodzie
Bobrzański - baseny przy ul. Fabrycznej

926-92695
Urząd
Miejski

  2 278 225,92   2 056 046,01 

17

Zagospodarowanie obszaru cennego przyrodniczo na
terenie rekreacyjnym, kąpielisko w Nowogrodzie
Bobrzańsk - Kładka pieszo-rowerowa nad przesmykiem
łącząca dwa zbiorniki wodne w Nowogrodzie
Bobrzańskim

926-92695
Urząd
Miejski

  301 689,42   271 520,48 

18 Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Białowice
926-92695

Urząd
Miejski

  7 000,00   7 000,00   7 000,00 

19
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m.
Dobroszów Mały

926-92695
Urząd
Miejski

  11 500,00   11 500,00   11 500,00 

20
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na dz. Nr 242
w m. Drągowina

926-92695
Urząd
Miejski

  16 342,32   16 342,32   16 342,32 

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 2



21
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m.
Kaczenice

926-92695
Urząd
Miejski

  5 600,00   5 600,00   5 600,00 

22 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Łagoda
926-92695

Urząd
Miejski

  8 530,00   8 530,00   8 530,00 

23 Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Przybymierz
921-92109

Urząd
Miejski

  29 417,50   29 417,50   16 500,00 

24 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Turów
926-92695

Urząd
Miejski

  8 000,00   8 000,00   8 000,00 

25
Budowa wylotu kanalizacji deszczowej ul. Nadbrzeżna w
Nowogrodzie Bobrzańskim

900-90001
Urząd
Miejski

  12 500,00   12 500,00 

26
Budowa wylotu kanalizacji deszczowej ul. Nad Bobrem
w Nowogrodzie Bobrzańskim

900-90001
Urząd
Miejski

  12 500,00   12 500,00 

27 Przebudowa drogi gminnej ul. Kościelna w. m Drągowina
600-60016

Urząd
Miejski

  8 610,00   8 610,00 

28
Wymiana oświetlenia ulicznego na ulicy Winiary,
Młynskiej, Słowackiego, Kościuszki, Fabryczna w
Nowogrodzie Bobrzańskim - etap II

900-90015
Urząd
Miejski

  10 006,00   10 006,00 

29 Budowa oświetlenia w Przybymierzu ul. Łąkowa
900-90015

Urząd
Miejski

  3 520,00   3 520,00 

30
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m.
Podgórzyce

926-92695
Urząd
Miesjki

  9 621,01   9 621,01   9 621,01 

31
Budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul.
Porzeczkowej w Nowogrodzie Bobrzańskim

600-60016
Urząd
Miesjki

  6 000,00   6 000,00 

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 3



32
Rewitalizacja obszaru zdegradowanego w Nowogrodzie
Bobrzańskim

926-92695
Urząd
Miesjki

  5 000,00   5 000,00 

33
Przebudowa budynku gospodarczego na działce 1239/3
w Nowogrodzie Bobrzańskim

700-70005
Urząd
Miejski

  22 000,00   22 000,00 

34
Dotacja dla Szpitala w Sulechowie na dofinansowanie
zakupu histeroskopu diagnostyczno-operacyjnego na
oddział położniczo-ginekologiczny 

851-85111
Urząd
Miejski

  10 000,00   10 000,00 

35 Rezerwa inwestycyjna
75818-6800

Urząd
Miejski

  171 935,00   171 935,00 

Razem   10 460 574,07   146 097,60 

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 4



Paragraf Treść Kwota

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków z nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

  1 742 992,00 zł 

950 Wolne środki, o którcyh mowa a art.. 217 ust.2 pkt 6 ustawy   253 409,86 zł 

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku
krajowym

  1 900 000,00 zł 

SUMA   3 896 401,86 zł 

Paragraf Treść Kwota

982 Wykup innych papierów wartościowych   1 200 000,00 zł 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów   354 866,00 zł 

SUMA   1 554 866,00 zł 

PRZYCHODY

ROZCHODY

Przychody i rozchody budżetu na 2020 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/198/2020

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 21 maja 2020 r.

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 1



  889 138,00 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 921 92109 2480
Miejsko-Gminny Ośrodek
Kultury, Sportu i Rekreacji w
Nowogrodzie Bobrzańskim

  383 440,00 zł 

2 921 92116 2480
Miejsko Gminna Biblioteka
Publiczna w Nowogrodzie
Bobrzańskim

  313 498,00 zł 

  696 938,00 zł 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji i zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 851 85154 2800

Miejsko Gminna Biblioteka
Publiczna w Nowogrodzie
Bobrzańskim - warsztaty dla
młodzieży i dorosłych

  3 000,00 zł 

2 851 85154 2800

Miejsko-Gminny Ośrodek
Kultury, Sportu i Rekreacji w
Nowogrodzie Bobrzańskim -
miting profilaktyczny

  4 000,00 zł 

3 921 92109 2800
Miejsko-Gminny Ośrodek
Kultury, Sportu i Rekreacji w
Nowogrodzie Bobrzańskim

  175 200,00 zł 

4 851 85111 6220

SP ZOZ w Sulechowie -
dofinansowanie zakupu
histeroskopu diagnostyczno-
operacyjnego na oddział
położniczo-ginekologiczny w
związku ze zwalczaniem i
przeciwdziałaniem COVID-19

  10 000,00 zł 

  192 200,00 zł 

  2 084 780,00 zł 

Ogółem

Ogółem

Planowane kwoty dotacji z budżetu na 2020 rok

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

z tego:

1. dotacje podmiotowe

2. dotacje celowe

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/198/2020

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 21 maja 2020 r.

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 010 01008 2830
Dotacja dla Gminnej Spółki
Wodnej na konserwację
rowów

  15 000,00 zł 

2 754 75412 2360
Ratownictwo i ochrona
ludności

  7 000,00 zł 

3 754 75412 2820 Dotacje dla OSP   21 780,00 zł 

4 851 85154 2360
Wspieranie rodziny i systemu
pieczy zastępczej

  12 000,00 zł 

5 855 85506 2830
Dotacja dla Klubu
Dziecięciego

  12 000,00 zł 

6 921 92120 2720
Ochrona zabytków i opieka
nad nimi

  40 000,00 zł 

7 921 92195 2360
Upowszechnianie kultury i
tradycji

  12 000,00 zł 

8 926 92605 2360
Upowszechnianie kultury
fizycznej i sportu

  205 000,00 zł 

9 852 85112 2830
Dotacja dla Szpitala
Klinicznego w Zielonej Górze

  27 000,00 zł 

  351 780,00 zł 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 801 80101 2540
Fundacja na Rzecz
Wspierania Wszechstronności
Rozwoju PRO-NOVO

  870 000,00 zł 

2 801 80104 2540
Fundacja na Rzecz
Wspierania Wszechstronności
Rozwoju PRO-NOVO

  690 000,00 zł 

3 801 80149 2540
Fundacja na Rzecz
Wspierania Wszechstronności
Rozwoju PRO-NOVO

  46 000,00 zł 

4 801 80150 2540
Fundacja na Rzecz
Wspierania Wszechstronności
Rozwoju PRO-NOVO

  127 000,00 zł 

  1 733 000,00 zł 

Ogółem

Ogółem

z tego:

1. dotacje celowe

2. dotacje podmiotowe

Id: 5067A7E5-0D75-40D5-9C46-CB844DF51253. Podpisany Strona 2


		2020-05-20T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Adam Sawicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




